
 

VERKSTADSKLUBBENS TIDNING NR 1 2001. TISDAG 16 JANUARI 2001 

 

Avtalsläget i de centrala  
förhandlingarna 

Hyttbyggaren sammanfattar avtalsläget i de central förhandlingar om nytt kol-

lektivavtal för verkstadsindustrin. Nuvarande avtalsperiod slutar sista januari.  
 

Bakgrund 
Nuvarande avtalsperiod är snart slut. På avtalsrå-

det den 3-4 oktober fastställdes Metalls avtals-

krav. Förhandlingarna kring det nya avtalet inled-

des i november. Till grund för avtalsrådets beslut 

ligger bland annat resultatet av vårens metallträf-

far. De tre viktigaste kraven som ställdes där var 

arbetstidförkortning, generella löneökningar och 

reallöneökningar.  

 

Metall har ställt följande krav.  
Avtalet gäller för ett år, d.v.s. tiden 1 februari 

2001 – 31 januari 2002. Metall ställer sig dock po-

sitiv till en längre avtalsperiod. Detta förutsätter 

en acceptabel lösning i för förbundet principiellt 

viktiga frågor.  

Metalls lönekrav är att den 1 februari 2001 bildas 

vid varje verkstad en lönepott om 3,0 procent. Lö-

nepotten beräknas genom att det örestal som mot-

svarar 3,0 procent av branschens aktuella genom-

snittsförtjänst på tidlön och ackord multipliceras 

med antalet arbetare vid verkstaden den 1 februari 

2001.  

Fördelningen görs genom lokal överenskommelse 

mellan företaget och verkstadsklubben. Med ut-

gångspunkt från verkstadsavtalets löneprinciper, 

enligt lokalt överenskomna lönesystem och löne-

former. 

En löneöversyn ska göras den 1 januari 2002, då 

ska lägsta löneökning uppgå till 350 kronor.  

Lägsta timlöner höjs med 6 procent. Lägsta ferie-

lönerna höjs till 53 kronor.  

Ersättning för övertid och OB höjs med 4 procent.  

Lägsta semesterlön höjs till 870 kronor (nuvaran-

de 820 kr) från den 1 april 2001.  

Arbetstidsförkortning med 20 minuter/vecka. Det 

motsvarar 0,8 procent i löneutrymme.  

 

Arbetsgivarna, Verkstadsindustrin har 

lagt följande motbud. 
Avtalet ska vara ett treårsavtal, med möjlighet att 

säga upp sista året.  

Lönejustering och liknande ska ske den 1 februari 

varje år. 

Lönepott på 1,7 procent, 1,3 procent respektive 

1,0 procent för vardera avtalsår. 

Arbetstidsförkortning:  6 minuter 2002 och ytter-

ligare 12 minuter 2003.  

Möjlighet för arbetsgivaren att inom årsarbetstiden 

och den så kallade stupstocken fritt förlägga 52 

timmars arbetstid. För 2002 ökas detta till 57 

timmar och för 2003 67 timmar.  



Avtalets lägsta lön, ob-ersättning, övertid etc ökas 

med samma procenttal som löneökningarna. En 

garanterad lägsta löneökning på 225 kronor den 31 

juli 2002 och på 100 kronor den 31 januari 2004.  

Särskilt avtal för anställda på småföretag.  

 

Nuläget 
Arbetsgivarens bud har Metall avvisat. Därför har 

opartiska ordförande tillsatts. Enligt nuvarande 

tidsplanen kommer de att lämna ett bud söndagen 

den 14 januari med svar senast den 16 januari. 

Metalls förhandlingsdelegation är inkallad till 15 – 

17 januari. 

 
   Nyvalda kontakt 

    ombud för 2001  
   Fyllnadsval har gjorts på följande  

                  kontaktombud. 
 

Ove Persson                         3652 

Andreas Tingström              3655 

Sandy Bengtsson                 3681 

Stefan Simonsson                3610  

Lars-Göran Andersson        3665   

Nina Borg                            3692.  

 

Här kommer information om de nya premierna för 

2001. De gäller Metalls medlemsförsäkringar som vi 

har via Folksam. Dessa är ej obligatoriska. 
Grupplivförsäkring Ny premie  Gammal 

Medlem  58,00/månad  55,50 

Medförsäkrad 44,50/månad  42,50 

 

Olycksfall fritid 

Medlem  31,50/månad  30,50 

Medförsäkrad 26,00/månad  25,00 

 

Medlemsbarn 39,00/barn och månad 38,00 

 

Kollektivhemförsäkring 

Premien varierar lite beroende på var man bor. 

Årets premie ligger kring 46,00/månad. 

 

Basbeloppet för 2001 är 36 900 kr. 

 

Har du några frågor om försäkringar kontakta någon av våra för-

säkringsrådgivare. 
 

Förtydligande från förra Hyttbyggaren om förhandlingsrapporten om övertid på skifts. 

  

Förhandlingens resultat 

1. Företaget accepterade tolkningen av skiftgång,  d.v.s. att både ständiga dagskiftet och kvällsskiftet är  

     att betrakta som skift, och därmed ger betalning vid övertid som skift.  

2. Ersättning för övertidsarbete betalas för såväl ständig kväll som för ständig dagskift fr.o.m.  

     1 januari 2000.  

3. Parterna skall tillsammans ska gå igenom arbetstidsschemana för att bestämma om de är att se som  

    skift eller inte.  

 

Verkstadsklubben och företaget är överens om punkt 1 och 3. I punkt 2 är vi inte överens. För ytterligare 

förtydligande av det se föregående Hyttbyggare.  

I klartext gäller följande. Parterna är överens om att betalning för övertid på skift ska betalas ut för ständi-

ga kvälls och dagskiftgående personal för föregående år (2000). När utbetalning (retroaktivt) utgår är ännu 

inte klart, troligen i januari eller februari. För ständiga kvällsskiftare innan 1/1 2000 kommer verkstads-

klubben att driva i förhandling (om det behövs) rätten till rätt betalning för övertid. Däremot har vi inget 

stöd i avtalet att dagtidsarbetande ska få betalning enligt övertid på skift.  
 

*************************************************************** 

Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


